
DĚTSKÝ LIST – 5. NEDĚLE POSTNÍ – CYKLUS A

1. čtení Ez 37,12-14

2. čtení Řím 8,8-11

Evangelium Jan 11,1-45

Vytvořeno společenstvím rodičů u Sv. Vojtěcha v Praze ve spolupráci s http://deti.vira.cz

Přečtěte si pozorně text evangelia 

a odpovězte na následující otázky:
____________________________

1. Lazarovy sestry Marie a Marta bydlely v 

q) Betlémě

r) Betánii

s) Bogotě

2. Všichni byli smutní, protože Lazar

a) zemřel

b) usnul a velmi tvrdě spal

c) omdlel

o) „Tvůj bratr vstane.“ 

p) „Tvůj bratr zemřel.“ 

q) „Tvůj bratr vstane na věčnosti .“ 

4. Která sestra šla Ježíšovi naproti jako první?

3.  Učedník,  který vyzval  ostatní učedníky: 

„Pojďme i my, ať zemřeme s ním!“ byl Tomáš 

b) řečený Vodnář

c) řečený Střelec

d) řečený Blíženec

q) Marie

r) obě mu šly naproti spolu

s) Marta

5. Ježíš řekl Martě o Lazarovi

Řešení: radost

____________________________

_________________________   

____________________________

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

6. Kolikátý den byl Lazar v hrobě, když k 

hrobu dorazil Ježíš?

s) třetí

t) čtvrtý

u) pátý

Ke slovům z dnešního evangelia v 

levém sloupci najdi protiklady v pravém 

sloupci a spoj je čárou.

nemocný bdí

miluješ daleko

nemoc dávno

smrt málo

potom ne

pojďme nechoďme

nedávno nenávidíš

den nepřítel

světlo noc

přítel odchází

spí pomalu

v žalu předtím

blízko přišla

mnoho tma

otevřeně v radosti

přichází voní

ano zavřeně

odešla zdraví

rychle zdravý

zapáchá život

mailto:detskylist@

